

**Lucrări de reparație capitală
rețelelor interioare de
aprovizionare cu apă rece, caldă
și a sistemului anti incendiar , de
la et.I al sediului Consiliului
Audiovizualului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9-9-9

Valoarea de deviz 58 764,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	144,000	34,38 17,30	4 950,15 2 490,91
2	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,350	170,69 170,69	59,74 59,74
3	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,350	26,03 26,03	9,11 9,11
4	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	0,350	30,86 0,00	10,80 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 029,80 2 559,76

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Sistema de alimentare cu apa A1, T3, T4				
5	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	14,41 14,41	115,32 115,32
6	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	26,79 24,79	214,30 198,35
7	SD06C	Robinet FI-FI cu sfera si levier , D= 50 mm	buc	4,000	399,93 36,33	1 599,70 145,30
8	SD05B	Robinet de apa tip F-M D20	buc	6,000	71,18 20,18	427,09 121,09
9	SD05B	Robinet de apa tip F-M D25	buc	4,000	76,28 20,18	305,12 80,72
10	IC38H	Teu redus PPR , D = 25*20 mm	buc	4,000	21,31 14,99	85,23 59,97
11	IC38H	Teu PPR , D=25 mm	buc	2,000	21,30 14,99	42,61 29,98
12	IC38G	Teu PPR , D=20mm	buc	2,000	19,45 13,26	38,91 26,52
13	IC38H	Cot PPR, 90 grade D=25 mm	buc	8,000	21,31 14,99	170,45 119,93
14	IC38G	Cot PPR, 90 grade D=20 mm	buc	8,000	19,46 13,26	155,65 106,09
15	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR , D=20*2.8mm PN10)	m	36,000	85,40 17,87	3 074,45 643,49
16	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=20*2.8 mm PN16)	m	36,000	85,40 17,87	3 074,45 643,49
17	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR , D=25*3.5 PN10)	m	36,000	89,75 19,03	3 231,04 685,00
18	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR ,	m	36,000	89,75 19,03	3 231,04 685,00

1	2	3	4	5	6	7
		D=25*3.5 PN16)				
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic	m	144,000	9,23 9,23	1 328,49 1 328,49
20	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR, D22*9 mm	m	72,000	32,87 24,22	2 366,58 1 743,64
21	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte din PPR , D28*9 mm	m	72,000	32,87 24,22	2 366,58 1 743,64
22	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, D50*4.0 mm	m	36,000	140,47 28,83	5 056,85 1 037,88
23	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal,	m	36,000	11,53 11,53	415,15 415,15
24	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 50 mm inclusiv	m	36,000	9,12 7,50	328,17 269,85
25	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu redus din otel 50*25 mm)	buc	4,000	66,34 47,86	265,36 191,43
26	SA35A1	Teu din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Teu redus din otel 50*20mm)	buc	3,000	64,32 47,86	192,97 143,57
27	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Cot din otel 90 grade D50mm)	buc	6,000	54,15 31,71	324,91 190,28

1	2	3	4	5	6	7
28	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Cruce din otel D50mm)	buc	6,000	64,25 31,71	385,51 190,28
29	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc	kg	45,000	37,11 12,11	1 669,89 544,89
		Total Sistema de alimentare cu apa A1, T3, T4 Inclusiv salariu				30 465,82 11 459,35
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				35 495,62 14 019,11

		Total		35 495,62
		CNAM	24,00 %	3 364,59
		Cheltuieli de trasnport	7,00 %	1 487,80
		Cheltuieli de regie	14,50 %	5 850,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 771,92
		Total	100,00 +	48 970,39
		TVA	20,00 %	9 794,07
		Total deviz: Inclisiv salariu		58 764,46 14 019,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)